1

IX пленум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 г.Казань №IX-3

О комиссиях

республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП

Руководствуясь Уставом Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз», а именно пунктом 1.3. статьи 35 «Территориальный комитет

и его компетенция», в соответствии с решением Центрального комитета №VIII-6

от 12.12.2024, IX пленум республиканского комитета Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава:

1.1. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по профсоюзному строительству: Ахметшину Гузель

Альбертовну – бывшего председателя Цеховой профсоюзной организации с правами

первичной Чистопольских электрических сетей Первичной профсоюзной

организации «Сетевая компания» Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза.

1.2. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по социально-трудовым вопросам:

− Краснова Анатолия Васильевича - советника генерального директора

АО «Татэнерго»;

− Бариева Иршата Азгаровича – бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации Набережночелнинской ТЭЦ Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза;

2

− Радаеву Татьяну Анатольевну – бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации «Нефтяник-Управление» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза, Первичной профсоюзной

организации «Нефтяник-СтройРемСервис» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза, Первичной профсоюзной

организации «Нефтяник-Благоустройство» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Шарафутдинову Наталью Анатольевну - бывшего председателя

Первичной профсоюзной организации ГУП РТ «Электрические сети» Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза.

1.3. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по охране труда и экологии:

− Сёмину Светлану Николаевну – бывшего председателя Цеховой

профсоюзной организации с правами первичной Нижнекамских электрических сетей

Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Шангараева Руслана Мансуровича - бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации «ТАТКАБЕЛЬ» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза.

1.4. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по работе с молодёжью:

− Файзрахманову Мадину Ильясовну - бывшего председателя ППО

«Межрайонная ИФНС России №20 по РТ» Электропрофсоюза. РТ ВЭП;

− Гришину Светлану Николаевну – бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации «Тепловик» Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза;

− Касимова Динара Рашидовича – бывшего председателя Цеховой

профсоюзной организации с правами первичной Дирекция строящихся объектов

Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Михайлову Светлану Владимировну – бывшего председателя

Первичной профсоюзной организации «Нижнекамский Политехнический колледж

им. Е.Н.Королева» Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза;

− Мулланурову Алсу Мударисовну – бывшего председателя Цеховой

профсоюзной организации с правами первичной Приволжских электрических сетей

Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза.

3

1.5. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по гендерному равенству:

− Дарземанову Олесю Данифовну – бывшего председателя Цеховой

профсоюзной организации с правами первичной Набережночелнинских

электрических сетей Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания»

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Лукъянова Артёма Викторовича – бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации «Энерговентиляция» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Мухамедзянову Татьяну Степановну – бывшего председателя

Первичной профсоюзной организации «МИ ФНС России по Крупнейшим

налогоплательщикам по РТ» Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза.

1.6. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по информационной работе:

− Изгарова Игоря Ильича – бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации «ЭнергоСтройСервис» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Пупышеву Марию Сергеевну - бывшего председателя Первичной

профсоюзной организации Елабужского ПТС Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза.

2. Изменить название комиссии республиканского комитета Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза по гендерному

равенству и утвердить новое название – комиссия республиканского комитета

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза по

защите социально-экономических прав трудящихся женщин.

3. Включить в состав:

3.1. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по профсоюзному строительству - Пантюхина Сергея

Юрьевича – председателя ППО «Татэнерго» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза.

3.2. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по социально-трудовым вопросам:

− Петрову Екатерину Викторовну - председателя Цеховой профсоюзной

организации с правами первичной Чистопольских электрических сетей Первичной

профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Чукалова Сергея Викторовича – председателя ППО

Набережночелнинской ТЭЦ Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза;

4

− Ямбаеву Елену Александровну - председателя Цеховой профсоюзной

организации с правами первичной Набережночелнинских электрических сетей

Первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза.

3.3. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по охране труда и экологии:

− Дмитриеву Елену Александровну - председателя Первичной

профсоюзной организации Елабужского ПТС Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Сабирова Булата Рафиковича - председателя Первичной профсоюзной

организации Межрайонной ИФНС России №5 Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза.

3.4. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по работе с молодёжью:

− Файзуллина Раделя Радиковича – председателя Первичной

профсоюзной организации «Энергоинновации» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза:

− Егорову Ксению Игоревну – председателя Первичной профсоюзной

организации «ЭлектроОптима» Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза;

− Фарраева Рустама Рафисовича – председателя Цеховой профсоюзной

организации с правами первичной Дирекция строящихся объектов Первичной

профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Хусаинову Гульнару Рафатовну - председателя Первичной

профсоюзной организации «Нижнекамский Политехнический колледж

им. Е.Н.Королева» Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза;

− Шамсетдинову Эльвиру Мубараковну - председателя Первичной

профсоюзной организации «СМАРТЭНЕРГО» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Шестакову Юлию Наилевну - председателя Первичной профсоюзной

организации «ПСК «СтройИнвест» Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза.

3.5. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по защите социально-экономических прав трудящихся

женщин:

− Валиуллину Лилию Рамилевну - председателя Цеховой профсоюзной

организации с правами первичной Приволжских электрических сетей Первичной

5

профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Марданову Венеру Валерьевну - председателя Цеховой профсоюзной

организации с правами первичной Нижнекамских электрических сетей Первичной

профсоюзной организации «Сетевая компания» Татарстанской республиканской

организации Всероссийского Электропрофсоюза;

− Хайруллину Гузяль Ахлиевну - председателя ППО «Межрайонная

ИФНС России №20 по РТ» Электропрофсоюза. РТ ВЭП;

− Шарафутдинову Светлану Сергеевну - председателя Первичной

профсоюзной организации «МИ ФНС России по Крупнейшим налогоплательщикам

по РТ» Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза.

3.6. Постоянной комиссии республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП по информационной работе:

− Фролову Ксению Геннадьевну - председателя Первичной профсоюзной

организации «Энерговентиляция» Татарстанской республиканской организации

Всероссийского Электропрофсоюза;

− Хасанову Алевтину Владимировну - председателя Первичной

профсоюзной организации ГУП РТ «Электрические сети» Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза.

4. Членам постоянных комиссий республиканского комитета

Электропрофсоюза РТ ВЭП, совместно со специалистами аппарата

Электропрофсоюза РТ ВЭП в срок до 01.05.2024 подготовить планы работ комиссий

на 2024 год.

Списки постоянных комиссий республиканского комитета Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза с внесёнными

изменениями прилагаются (Приложения №№1-6).

Председатель                                                                                             Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.